importo complessivo di € 6.806.404,56 iva inclusa; 

- veniva dato atto che a seguito del ribasso percentuale del -15% proposto sul tempo di 
esecuzione dei lavori, stabilito nel disciplinare di gara in 1097 giorni naturali e 
consecutivi, dovrà espletare i lavori in 932 (novecentotrentadue) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

- veniva dato atto che l’aggiudicatario ha dichiarato il subappalto delle lavorazioni oggetto 
di appalto nei limiti di legge; 

- veniva dato atto che il contratto di appalto in oggetto potrà subire variazioni senza dover

[...]

- veniva dato atto che la Edra Costruzioni Soc. Coop. ha proposto un ribasso percentuale 
del -15% sui tempi di esecuzione dei lavori stabilito nel disciplinare di gara in 1097 giorni 
naturali e consecutivi, e conseguentemente, dovrà espletare i lavori in 932 
(novecentotrentadue) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna 
lavori; 

- veniva approvato il nuovo quadro economico di aggiudicazione dell’appalto in argomento 
con inserimento dell’importo del ribasso d’asta pari ad € 229.867,69 iva inclusa alla Voce

[...]

- veniva accolta dal R.U.P., la proposta formulata dalla Edra Costruzioni Soc. Coop. con 
nota prot. 28236 del 10/08/2023 disponendo che la società appaltatrice dovrà espletare 
gli interventi di adeguamento sismico dei corpi B e C dell’I.I.S. “Volterra – Elia” di Ancona 
in 851 (ottocentocinquantuno) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di 

consegna lavori (consegna da effettuarsi entro il 30/11/2023 - milestone PNRR) e 
comunque entro la data del 31/03/2026 (milestone PNRR); 

- veniva riconosciuto alla Edra Costruzioni Soc. Coop., per effetto della riduzione dei tempi